__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

Seção de Licitação

RESULTADO DE CONCORRÊNCIA/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  29/25.  Processo  Administrativo:  274/25.
Concorrência:  02/25.  Objeto:  Contratação  de  empresa
para  a  elaboração  da  revisão  e  atualização  do  Plano
Municipal  de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos de
Pirassununga  (PMGIRS).  Adjudicado  para  a  empresa:
LIDER ENGENHARIA E GESTÃO DE CIDADES LTDA, o
item: 01. Em conformidade com o disposto no artigo 71,
inciso  IV,  da  Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica
homologado  o  presente  certame.  Pirassununga,  11  de
agosto de 2025. Fernando Lubrechet – Prefeito.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  33/25.  Processo  Administrativo:  4636/24.  Pregão
Eletrônico:  29/25.  Objeto:  locação de  talões  eletrônicos
com sistema, infraestrutura e equipamentos para gestão
das atividades de trânsito.  Adjudicado para  a  empresa:
DSIN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, o item: 01.
Em conformidade com o disposto no artigo 71, inciso IV,
da Lei de Licitações nº 14.133/2021, fica homologado o
presente certame. Pirassununga, 11 de agosto de 2025.
Fernando Lubrechet – Prefeito.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO

Edital:  37/25.  Processo  Administrativo:  2927/25.  Pregão
Eletrônico: 33/25. Objeto: aquisição de sanitizantes para
hortifrutícolas  da  Merenda  Escolar.  Adjudicado  para  a
empresa:  ORDEP  PRODUTOS  SANEANTES  LTDA,  o
item: 01. Em conformidade com o disposto no artigo 71,
inciso  IV,  da  Lei  de  Licitações  nº  14.133/2021,  fica
homologado  o  presente  certame.  Pirassununga,  11  de
agosto de 2025. Fernando Lubrechet – Prefeito.

Secretaria Municipal de Cultura

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - SMC/CMPC

O Conselho Municipal de Política Cultural, de acordo com
o disposto na Lei Municipal nº 6.058/2022, torna público o
presente  edital  para  o  recebimento  de  inscrições  de
representantes  da  sociedade  civil  interessados  em
compor as seguintes cadeiras vacantes:

    • Titular: Agentes, Técnicos e Produtores Culturais
    • Suplentes: Agentes, Técnicos e Produtores Culturais;
Música; Patrimônio e Memória.

O mandato do colegiado teve início em fevereiro de 2025
e se encerrará em fevereiro de 2027. Serão eleitos:

    • 01 (um) conselheiro titular para o setorial de Agentes,
Técnicos e Produtores Culturais;
    • 03 (três) conselheiros suplentes, sendo:
    •  01  (um)  para  o  setorial  de  Agentes,  Técnicos  e
Produtores Culturais;
    • 01 (um) para o setorial de Música;
    • 01 (um) para o setorial de Patrimônio e Memória.
    •
As  inscrições  devem  ser  realizadas  no  período  de
11/08/2025 até às 16h do dia 19/08/2025, exclusivamente
pelo e-mail conselhoculturapira@gmail.com, contendo os
seguintes dados:

    • Nome completo do candidato;
    • Endereço completo;
    • Data de nascimento;
    • RG e CPF;
    • Profissão;
    • Área de atuação artística;
    • Indicação se é amador(a) ou profissional.

Além disso, deve ser anexado ao e-mail  de inscrição o
portfólio  artístico-cultural  do(a)  candidato(a).   Somente
serão aceitas inscrições de candidatos que comprovem,
por  meio  do  portfólio,  sua  atuação  profissional  ou
amadora no segmento escolhido.

A  escolha  dos  representantes  será  realizada  pelos
membros  do  respectivo  fórum  setorial,  em  Reunião
Ordinária do CMPC, a ser realizada presencialmente, às
19h do dia 25/08/2025, no Centro de Convenções “Prof.
Dr.  Fausto  Victorelli”,  localizado  na  Avenida  Painguás,
2014  –  Vila  Guimarães,  Pirassununga/SP,  CEP 13630-
161.

Em caso de empate ou ausência de votantes do setor, a
escolha  será  feita  por  votação  do  atual  colegiado  do
CMPC.  Dúvidas e esclarecimentos podem ser
encaminhados  para  o   e-mail:
conselhoculturapira@gmail.com

Pirassununga, 11 de agosto de 2025.

Wanderson Lopes
Presidente do Conselho Municipal de Cultura de

Pirassununga

1 / 2

__________________________________________________________________

Pirassununga, 11 de Agosto de 2025 | Ano 12 | Nº 145
__________________________________________________________________

SAEP

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DE PIRASSUNUNGA

EXTRATO DE CONTRATO

Edital: 86/25. Processo Administrativo: 975/2025. Pregão
Eletrônico:  18/25.  Objeto:  Contratação  de  empresa
especializada em reforma de pneus, incluindo ressolagem
a  frio,  ressolagem a  quente  e  vulcanização  em pneus
conforme  as  necessidades  da  Seção  de  Máquinas  e
Veículos do SAEP. Proponentes: 05. Contrato nº 48/2025.
Contratada: J P BELEZE. Valor: R$ 77.971,00 (Setenta e
sete mil,  novecentos e setenta e um reais).  Assinatura:
09/08/2025.  Vigência:  12  (doze)  meses.  Contrato  nº
49/2025.  Contratada:  DENIPOTTI  &  DENIPOTTI
COMÉRCIO  E  RECAUCHUTAGEM  DE  PNEUS  LTDA-
EPP. Valor: R$ 66.241,00 (Sessenta e seis mil, duzentos e
quarenta e um reais)). Assinatura: 07/08/2025. Vigência:
12  (doze)  meses.  Contrato  nº  50/2025.  Contratada:
INDÚSTRIA  E  COMÉRCIO  MUT  PNEUS  LTDA-EPP.
Valor:  R$  70.454,00  (Setenta  mil,  quatrocentos  e
cinquenta  e  quatro  reais).  Assinatura:  07/08/2025.
Vigência:  12  (doze).  Contrato  nº  51/2025.  Contratada:
RECAPAGEM FELIPE FONTES EIRELI-EPP.  Valor:  R$
54.000,00  (Cinquenta  e  quatro  mil  reais).  Assinatura:
08/08/2025. Vigência: 12 (doze) meses. Pedro Westphal
Nunes – Superintendente.

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital:  103/25.  Processo  Administrativo:  1099/2025.
Pregão Eletrônico: 22/25. Objeto: Aquisição de materiais
metálicos (aço inox, aço-carbono e aço galvanizado) para
reforço estrutural da Captação do Descaroçador, visando
atender às necessidades do Serviço de Água e Esgoto de
Pirassununga.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
www.saep.sp.gov.br, www.bll.org.br e PNCP no dia 12 de
agosto de 2025. A data início para envio das propostas
eletrônicas será 12 de agosto de 2025 e a abertura da
Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 22 de agosto
de  2025.  Pirassununga,  11  de  agosto  de  2025.  Pedro
Westphal Nunes – Superintendente.

F I M    D A    E D I Ç Ã O

2 / 2

		2025-08-11T16:42:33-0300
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145